Von: TRAIN [mailto:train@twincore.de]

Gesendet: Freitag, 9. September 2016 13:09

An: train@twincore.de; Robert.Geffers@helmholtz-hzi.de; Illig, Thomas Prof. Dr.; Pich, Andreas Prof. Dr.; Kaever,
Volkhard Prof. Dr.; d.schomburg@tu-bs.de; Boyke.Bunk@dsmz.de; Lothar.Jaensch@helmholtz-hzi.de;
Ottmar.Distl@tiho-hannover.de; monika.niehof@item.fraunhofer.de; Susanne.Engelmann@helmholtz-hzi.de;
stahl@iftc.uni-hannover.de; scheper@iftc.uni-hannover.de; braun@genetik.uni-hannover.de;
helge.kuester@genetik.uni-hannover.de; Wiehlmann, Lutz Dr.; Suerbaum, Sebastian Prof. Dr.; Frieling, Helge Prof. Dr.;
sven.schuchardt@item.fraunhofer.de; stella.reamon-buettner@item.fraunhofer.de; retter@tu-braunschweig.de;
Dirk.Heinz@helmholtz-hzi.de; Baum, Christopher; joerg.overmann@dsmz.de; d.jahn@tu-bs.de; Kersting, Markus Dr.;
Borrmann, Ute; ansl1@dsmz.de; d.schnobel@tu-braunschweig.de; Clavero, Mercedes; Jennifer.Debarry@helmholtz-
hzi.de; Alice.McHardy@helmholtz-hzi.de; Michael.Meyer-Hermann@helmholtz-hzi.de; Mark.Broenstrup@helmholtz-
hzi.de; Manns, Michael Peter Prof. Dr.; ulrich.kalinke@twincore.de; Tuemmler, Burkhard Prof. Dr.; Schulz, Thomas Prof.
Dr.; HauBler, Susanne Prof. Dr.; Dittrich-Breiholz, Oliver Dr.

Betreff: Protokoll 1. TRAINomics-Treffen

Wichtigkeit: Hoch

Sehr geehrte Damen und Herren,

im Anhang finden Sie das Protokoll zu unserem ersten TRAINomics-Treffen, sowie (im Protokoll genauer spezifizierte)
weitere Dateien und Informationen.

Wie im Rahmen unseres ersten Treffens diskutiert, soll TRAINomics auch weiterhin eine offene Initiative bleiben. Wir
werden daher die Informationen zu kiinftigen TRAINomics-Treffen sowie zu allen Subgruppentreffen jeweils immer
Uber den aktuellen TRAINomics-E-Mail-Verteiler bekannt geben. Leiten Sie diese Email daher gerne an interessierte
Wissenschaftlerinnen und Wissenschaftler aus dem ,,Omics-Bereich” innerhalb des TRAIN-Verbundes weiter.

Zur Aufnahme in unseren TRAINomics-Verteiler bitten wir Interessenten/innen um eine kurze E-Mail an Frau
Gottschow: train@twincore.de . Falls Sie vom Verteiler entfernt werden mochten, teilen Sie dies bitte auf gleichem
Weg mit.

Derzeit plant die Lenkungsgruppe die Terminierung erster Subgruppentreffen sowie des nachsten grofen TRAINomics-
Meetings, das moglichst noch in 2016 stattfinden soll.

Wir freuen uns auf eine weitere fruchtbare Zusammenarbeit und verbleiben mit freundlichen GriRen
Ilhre TRAINomics-Lenkungsgruppe

(Ida Retter, Oliver Dittrich-Breiholz, Thomas lllig, Ulrich Kalinke, Robert Geffers/Lothar Jansch)



